1"' t suspensa a proibição constante do art. .l" da Resolu­
ção n"' 58, de 1968, revigorada pelas de n"'s 79, de 1970, e 52. de 1972, 
todas do Senado Federal. para permitir que a Prefeitura Munlclpa\ 
de São José dos Campos, Estado de São Paulo, eleve em CrS 
I 1.500.000,00 (onze milhões e quinhentos mil cruzeiros) o montante 
de sua dívida consolidada, a fim de que aquela Prefeitura possa con­
tratar empréstimo junto à rede bancária ofici<tl ou particular, destina­
do à aquisição e instalção de uma usina de tratamento de lixo domici­
liar, naquela cidade.